ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

№ /5

Калининград

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Калининградской области от 28 декабря 2017 года № 819 «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников государственных

бюджетных (автономных) учреждений, подведомственных Министерству

социальной политики Калининградской области, осуществляющих

деятельность в области социальных услуг, здравоохранения и

образования»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Калининградской области от 28 января 2009
года № 18 «0 системах оплаты труда работников государственных учреждений
Калининградской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социальной политики
Калининградской области от 28 декабря 201 7 года № 819 «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников государственных

бюджетных (автономных) учреждений, подведомственных Министерству

социальной политики Калининградской области, осуществляющих

деятельность в области социальных услуг, здравоохранения и образования» (с

изменениями и дополнениями, внесенные приказом Министерства социальной

политики Калининградской области от 16 марта 2018 года № 126) следующие
изменения:

- пункты 11-17 раздела II изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему приказу;
- пункт 78 раздела IV изложить в новой редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением

заместителя министра социальной

(Е.В. Фомченкову).

настоящего приказа возложить на

политики Калининградской области

3. Приказ вступает в силу по истечении 1 О дней со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с О 1 января 2019 года.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

Приложение № 1
к приказу Министерства

социальной политики

Калининградской области

от «Ф>> ~ 2019 г. № 1()

« 11. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов)
педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала

Учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к

ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008
№ 21 бн «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников образования» (в редакции Приказа Минздравсоцразвития

РФ от 23.12.2011No1601н):

Наименования Минимальный

размер оклада

(руб.)

пкг должностей работников учебно-вспомогательного 8 500
персонала первого уровня

пкг должностей работников учебно-вспомогательного 9 500
персонала второго уровня

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений 12300

ПКГ должностей педагогических работников 15 225

12. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов)
~едицинских работников и работников, предоставляющих социальные услуги,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,

утвержденным Приказами:

- Минздравсоцразвития России от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и

фармацевтических работников» (в редакции Приказов Минздравсоцразвития РФ
от 20.11.2008 N 657н, от 02.08.2011 N 861н, Приказа Минтруда России от

03.03.2017 №233н):

Наименования Минимальный

размер оклада

(руб.)

ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений с 12300
высшим медицинским и фармацевтическим образованием

(врач-специалист, провизор)»

2

ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого 15 225
уровня»

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 15 225

ПКГ «Врачи и провизоры» 30450

- Минздравсоцразвития России от 31.03.2008 № 149н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в

сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг» (в редакции приказа
Минтруда России от 03.03.2017 № 233н):

Наименования Минимальный

размер оклада

(руб.)

ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях 12300
здравоохранения и осуществляющих предоставление

социальных услуг» (специалист по социальной работе,
медицинский психолог и специалист по реабилитационной

работе в социальной сфере)

пкг «Должности руководителей в учреждениях 12 300
здравоохранения и осуществляющих предоставление

социальных услуг»

пкг «Должности специалистов второго уровня, 15 225
осуществляющих предоставление социальных услуг»

(социальные работники)

13. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников, занятых в сфере культуры, искусства и кинематографии (далее -
работники культуры), устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими
должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным

Приказом Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры,

искусства и кинематографии»:

Наименования Минимальный

размер оклада

(руб.)

пкг «Должности технических исполнителей и артистов 8500
вспомогательного состава»

пкг «Должности работников культуры, искусства и 9500
кинематографии среднего звена»

3

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена»

12032

14. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников Учреждения, занимающих должности служащих (за исключением

работников, указанных в пунктах 9-12 Примерного положения), устанавливаются
на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ,

утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих» (в редакции Приказа

Минздравсоцразвития России от 11.12.2008 № 718н):

Наименования Минимальный

размер оклада

(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 8 500

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 9500

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 12032

пкг «Общеотраслевые должности служащих четвертого 12 300
уровня»

15. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов)
профессий рабочих устанавливаются на основе профессиональных

квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России

от 29.05.2008 N 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных
групп общеотраслевых профессий рабочих» (в редакции Приказа

Минздравсоцразвития России от 12.08.2008 N 417н):

Наименования Минимальный

размер оклада

(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 8 500

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 9 200

16. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников, занятых в сфере физической культуры и спорта, устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным

квалификационным группам, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития РФ

от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных
групп должностей работников физической культуры и спорта»:

4

Наименования Минимальный

размер оклада

(руб.)

пкг должностей работников физической культуры и спорта 12032
второго уровня

1 7. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников печатных средств массовой информации, устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным

группам, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития РФ от 18.07.2008
№ 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников печатных средств массовой информации»:

Наименования

пкг «Должности работников

информации третьего уровня»

Министр социальной политики

Калининградской области

печатных

Минимальный

размер оклада

(руб.)

средств массовой 12032

А.В. Майстер

»

Приложение № 2
к приказу Министерства

социальной политики

К~ининградской области
от «16;> J-Mc;A!-- 2019 г. № 15'

«78. Руководителям Учреждений в соответствии с Указами Президента РФ от
07.05.2012 № 597 «0 мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», от 28.12.2012 № 1688 «0 некоторых мерах по реализации

государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей» обеспечить достижение целевых значений средней

заработной платы (за счет бюджетных и внебюджетных средств) следующих

категорий работников:

Категория работников

Социальные работники

Преподаватели и мастера производственного

обучения образовательных учреждений

начального и среднего профессионального
образования

Педагогические работники учреждений

социальной защиты населения, оказывающих

социальные услуги детям-сиротам

оставшимся без попечения родителей

Врачи

Средний медицинский персонал

Младший медицинский персонал

Министр социальной политики

Калининградской области

и детям,

2017 год 2018 год 2019 год

23 342 30125 30 551

29177 30125 30 551

29177 30125 30 551

52519 60 250 61102

26 259 30125 30551

23 342 30125 30 551

А.В. Майстер

»

	15 - 0001
	15 - 0002
	15 - 0003
	15 - 0004
	15 - 0005
	15 - 0006